

طلوع

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
 (کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفنکس: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ: نجف زاده شیراز
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه



پیامبر گرامی اسلام(ص):

دو چشمان من به خواب می‌روند ولی قلب من به خواب نمی‌رود (همیشه آماده دریافت وحی از طرف خداوند هستم)

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۸۱۲

آشنایی با حیات وحش

علی قاسمپور

گورخر ایرانی

گور یا گورخر ایرانی، نوعی گورخر آسیایی (Equus hemionus) و پستاندار بزرگی متعلق به اسب سانان و بومی بیابان‌های سوریه، ایران، هند و تبت است.

به این حیوان خرس وحشی و آسیایی نیز می‌گویند. مانند اکثر حیوانات بزرگ تیسره چرندگان تعداد آن به علت شکار و بین رفتن محل سکونتشان کاهش یافته‌است و از شش زیرگونه یکی کاملاً از بین رفته‌است و دو زیرگونه نیز در صورت بی توجهی تا مدتی دیگر نابود خواهند شد که یکی از این گونه‌ها گورخر ایرانی است.

گورخر آسیایی از الاغ کمی بزرگ‌تر است، در حدود ۲۹۰ کیلو وزن دارد و طول بدن و سر حدوداً ۲ متر است و نسبت به الاغ شباهت بیشتری به اسب دارد.

این جانور نسبت به اسب پاهای کوتاه‌تری دارد و رنگش نسبت به فصل تغییر می‌کند. در تابستان رنگش قهوه‌ای مایل به سرخ و در زمستان قهوه‌ای مایل به زرد است و بر پشتش نواری سیاه که با رنگ سفید احاطه شده قرار دارد.



مهریه ۲۰ هزار تومانی سال ۱۳۵۲ امروز چقدر می‌ارزد؟!

بر اساس ماده ۲ آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق ۱ تیرماه به ماده ۱۰۸۲ قانون مدنی مصوب سیزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۷ هیات وزیران نحوه محاسبه ارزش فعلی مهریه به این ترتیب است که ارزش مهریه به صورت ضرب مبلغ مهریه مندرج در عقدنامه در عدد شاخص در سال قبل و تقسیم آن بر عدد شاخص در سال وقوع عقد محاسبه می‌شود.

مهریه‌های ۱۰ هزار یا ۲۰ هزار تومانی که در سال‌هایی می‌شد با آن ملک خرید و سرمایه‌گذاری کرد ولی در حال حاضر ارزشی ندارد، چه می‌شود؟

شاید این سوال برای شما پیش آمده باشد با وجود تورمی که هر ساله شاهدیم تکلیفاتی که در ۲۰ هزار یا ۱۰ هزار تومانی که در سال‌هایی می‌شد با آن ملک خرید و سرمایه‌گذاری کرد ولی در حال حاضر ارزشی ندارد، چه می‌شود؟



زنی که در خواب می‌پزد و می‌خورد

خوردن تلقی می‌شود، نیست؛ بلکه نتیجه یک شرایط نادر پزشکی است.

این زن پنجاه و پنج ساله، مادر سه فرزند فقط زمانی به این نشیجه می‌رسد که نیمه‌شب حجم بالایی غذا خورده که صبح بقایای غذاهای خود را اطراف خانه مشاهده می‌کند. این شرایط تا حدی است که وی در حالی که خواب است، برای خود پخت و پز هم می‌کند، اما مساله مهم این است که ضایعات‌های نیمه‌سب‌وی به غذا محدود نمی‌شود. وی تاکنون تلاش به خوردن رنگ، وازلین و پودر شستشو کرده است. نکته

خطرناک درباره این شرایط استفاده از چاقو و شعله گاز برای آشپزی است. از سوی دیگر میزان کالری‌هایی که وی در نیمه شب جذب می‌کند؛ همان میزانی است که برای یک مرد در طول روز توصیه می‌شود، از این رو وی در طول روز فقط سالاد و میوه می‌خورد و در یک باشگاه ورزشی حضور می‌یابد تا بتواند وزن زیاد خود را تحت کنترل درآورد.

پزشکان وی تاکنون نتوانسته‌اند توضیحی برای این شرایط بیابند، اما لسلو کوساک اعتقاد دارد که وی از سندرم اختلال خوردن شایع در خواب رنج می‌برد. وی در این رابطه گفت: وقتی برای اولین بار به این موضوع پی بردم



طنز

کرد آوری از: الاز بابانظری

زندگی زناشویی به دور از دعوا

یک روز از یک زوج خوشبخت سوال کردم دلیل موفقیت شما در چیست؟ چرا هیچ وقت با هم دعوا نمی‌کنید؟ آقاچه پاسخ داد: من و خانمم از روز اول حد و حدود خودمان را مشخص کردیم. قرار شد خانم بنده فقط در مورد مسائل جزئی حق اظهار نظر داشته باشه و من هم به عنوان یک آقا در مورد مسائل کلی نظر بدهم! گفتم: آفرین! زنده باد! تو آبروی همه ی مردها را خرده‌ای! من بهت افتخار می‌کنم. حالا این مسائل جزئی که خانم در مورد اون‌ها حق اظهار نظر داره، چیه؟ آقاچه گفت: مسائل بی‌اهمیتی مثل این که ما با کی رفت و آمد کنیم، چند تا بچه داشته باشیم، کجا زندگی کنیم، کی خانه بخیریم، ماشین‌مان چه باشه، چی بخوریم، چی بپوشیم ... گفتم: پس اون مسائل کلی و مهم که تو در موردش نظر می‌دی، چیه؟ آقاچه گفت: من در مورد مسائل بحران خاور میانه، نوسانات دلار، قیمت نفت و اوضاع جاری مملکت نظر می‌دهم.



تلاش ۳۰۰ ساله جوراب برای نفوذ به ارتش روسیه!

برای روسیه داشته‌است و آن اینکه سرمایه‌های این کشور را به سمت تولید جوراب سوق ندهد است.

این پاتاه‌های روسی برای بسته شدن نیاز به مهارت دارند. فرد باید آنها را محکم به پای خود ببندد زیرا در غیر این صورت پای فرد دچار جراحت می‌شود. بر اساس قوانین ارتش روسیه، سربازان باید در مدت زمان ۴۵ ثانیه آماده باشند؛ از این رو پوشیدن این پاتاه‌ها مهارت خاصی می‌طلبد.

اما پورتیائیکو این روزها پس از ۳ سده به پایان خط رسیده‌است و از سال ۲۰۰۷ به این سو و اصلاحاتی که در ارتش روسیه به اجرا در آمده‌است، در حال کنار رفتن و پیوستن به تاریخ است. سرگئی شوریگو وزیر دفاع روسیه اعلام کرده‌است که تا پایان سال ۲۰۱۳ دیگر پاتاه از ارتش جمع خواهد شد.

تعیین کرده بودند که چگونه سربازان ارتش سرخ پاهای خود را به جای جوراب در داخل پاتاه و دستمال قرار می‌دهند.

سربازان روسی از قرن ۱۷ به این سو در جنگ‌های بسیاری شرکت داشته‌اند؛ جنگ‌های ۷ ساله، حمله ناپلئون به فرانسه، جنگ کریمه و دو جنگ جهانی. در این سال‌ها روسیه وارد جنگ‌های بسیاری شده‌است اما هنوز هم بعد از گذشت ۳۰۰ سال جوراب نتوانسته در میان سربازان روسی جایگاهی داشته باشد و مورد استقبال آنها قرار گیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از جهان، پورتیائیکو دستمالی که روس‌ها از زمان نظر کبیر به جای جوراب به پاهای خود می‌بندند هنوز هم جایگاه خود را در میان سربازان و مردم روسیه حفظ کرده‌است و در قرن بیست و یکم هم سربازان زیادی هستند که از این پاتاه‌ها به جای جوراب استفاده می‌کنند.

زمانی که در سال ۱۹۴۵ ارتش آمریکا خود را به نزدیکی رود آلب رساند، بسیاری از سربازان آمریکایی با دیدن سربازان روسی



اخراج از عربستان به جرم خوش تیپی

خاطر اینکه آنان زیاده از حد لازم «خوش تیپ» بوده‌اند، اخراج کرده‌است. اما این خبر به خاطر ماهیت عجیبش چندین مورد توجه رسانه‌های وطنی و بین المللی قرار نگرفت.

اخراج این سه نفر به همان میزان خبری قرار گرفت، به همان میزان اما، مورد توجه فعالان فمینیست قرار گرفت و آنان مشتاقانه به دنبال این رفتند که این سه نفر، چه کسانی هستند تا بتوانند با انتشار تصاویری از آنان تا حد ممکن، حکومت عربستان سعودی را مورد تمسخر قرار دهند. چرا که حکومت عربستان سعودی به این دلیل این سه نفر را اخراج کرده بود که مدعی بودند خوش تیپی بیش از حد آنان باعث خواهد شد که زنان سعودی اغوا شوند و به فساد کشیده شوند!

بالاخره تلاش یکی از این فمینیست‌ها برای یافتن این سه نفر که با یک نگاه، زنان سعودی را اغوا می‌کردند، نتیجه داد و ظاهراً یکی از این فمینیست‌ها



روزنامه طلوع

با گستره توزیع در پنج استان جنوبی

آگهی و مشترک می‌پذیرد

دفتر شیراز: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ دفتر کازرون: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶

از نگاه دوربین

عکاس: سیدعلی هاشمی

از نگاه دوربین

طرح از: امین غلامپور